

वित्तीय वर्ष के लिए आयकर की गणना के लिए प्रोफार्मा /  
Proforma for Computation of Income Tax for the Financial Year 2024-25  
(निर्धारण वर्ष / Assessment Year 2025-26)

अपनाया गया विकल्प: पुरानी कर व्यवस्था  
**OPTION EXERCISED: OLD TAX REGIME**

- 1) बड़े अक्षरों में नाम / NAME IN BLOCK LETTERS : .....
- 2) पदनाम / DESIGNATION : .....
- 3) आवासीय पता / RESIDENTIAL ADDRESS : .....
- 4) आईटी विभाग द्वारा आवंटित पैन नंबर / PAN NUMBER ALLOTTED BY I.T.DEPT. : .....
- 5) धारा 80 सी के तहत कर छूट (अधिकतम 1.5 लाख रुपये के अधीन स्वीकार्य है)  
TAX REBATE UNDER SECTION 80C (subject to maximum of Rs. 1.5 lakh is permissible):
  - a) पी.पी.एफ की सदस्यता (खाता संख्या) / Subscription to P.P.F (A/c No):Rs. ....
  - b) एल.आई.सी प्रीमियम (पॉलिसी संख्या) / L.I.C Premium (Policy Nos.)
    - (i) : Rs. ....
    - (ii) : Rs. ....
    - (iii) : Rs. ....
  - c) डाकघर में बचत (आर.डी./एनएससी) / Savings in Post Office (R.D/NSC)  
: Rs. ....
  - d) म्युचुअल फंड निवेश / Mutual Funds Investments
    - (i) : Rs. ....
    - (ii) : Rs. ....
  - e) आवास ऋण पर मूलधन का पुनर्भुगतान / Repayment of Principal on Housing Loan  
: Rs. ....
  - f) प्रति बच्चा ट्यूशन फीस / Tuition fee per child (दो बच्चों तक सीमित) (Limited to two children)  
: Rs. ....
  - g) एनपीएस / NPS : Rs. ....
  - h) कोई अन्य बचत / Any other savings : Rs. ....

कुल बचत (ए-एच) / TOTAL SAVINGS (a –h) : Rs. ....  
(केवल धारा 80 सी के तहत अधिकतम 1.5 लाख तक) / (Maximum up to 1.5 lakh only under sec 80C)

- 6) धारा 80डी के तहत कर राहत / TAX RELIEF UNDER SECTION 80D
  - (i) आवास ऋण पर ब्याज की अदायगी / Repayment of Interest on Housing loan  
: Rs. ....
  - (ii) स्वास्थ्य बीमा / Health Insurance  
: Rs. ....

7) धारा 80 जी के तहत कर राहत / TAX RELIEF UNDER SECTION 80G

: Rs. ....

ध्यान दें: - कर छूट का दावा करने के लिए स्वप्रमाणित ज़ेरॉक्स प्रतियां (5 ए से एच, 6 और 7 के लिए) संलग्न करें

Note: - Attached self attested Xerox copies (for 5 a to h, 6 & 7) for claiming the tax rebate

8) आईटी अधिनियम की धारा 10(13) के तहत एचआरए के संबंध में छूट: / EXEMPTION IN RESPECT OF H.R.A UNDER SECTION 10(13) OF I.T.ACT:

मैं इसके द्वारा प्रमाणित करता हूँ कि वित्तीय वर्ष 2021-22 के दौरान मैंने \_\_\_ महीने की अवधि के लिए अपने निवास के उद्देश्य से परिसर पर कब्जा कर लिया था और रुपये का भुगतान किया था। श्री/श्रीमती को किराए के भुगतान के लिए प्रति माह \_\_\_\_\_ पता: \_\_\_\_\_

मकान मालिक के पैर की फोटोकॉपी संलग्न करें जहां प्रति माह किराया रुपये से अधिक है। 8333/-। मैं प्रमाणित करता हूँ कि मैं वित्तीय वर्ष 2024-25 के 3 महीनों के लिए किराए की रसीद प्रस्तुत करूंगा।

I do hereby certify that during the financial year 2024-25 had occupied the premise for the purpose of my own residence for a period of \_\_\_ months and have paid Rs. \_\_\_\_\_ per month towards payment of rent to Shri/Smt \_\_\_\_\_

Address: \_\_\_\_\_

Enclose Photocopy of PAN of Landlord where Rent per month is above Rs. 8333/-. I certify that I shall produce the rent receipt for the 3 months of the financial year 2024-25.

जगह / PLACE : बेंगलुरु BENGALURU  
तारीख / DATED

हस्ताक्षर / SIGNATURE